Российская Федерация

   Самарская область

муниципальный район

         Кинельский

      Администрация                                                                                                                                 сельского поселения

          Сколково

     446411  с. Сколково,

       ул. Колхозная,9А

           тел. 3-85-34

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 134   от 18 октября   2018 года

О проведении публичных слушаний по вопросу

внесении изменений в Правила благоустройства

территории сельского поселения Сколково

муниципального района Кинельский Самарской области

В соответствии со статьями  5.1., 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона          от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сколково  муниципального района Кинельский Самарской области, главой IV Правил землепользования и застройки сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденных Решением Собрания представителей сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области   от 19 декабря 2013 №82 (далее также – Правила), администрация сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области публичные слушания по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Сколково № 220 от 22.08.2018г.», (далее  – Проект Правил благоустройства территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области).

2. Срок проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила с   18 октября  по 16  ноября 2018 года.

3. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления и проекта Правил благоустройства территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области до дня официального опубликования заключения о результатах публичных слушаний.

4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Комиссия по подготовке проекта утверждения Правил благоустройства территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области (далее – Комиссия).

5. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по проекту Правил благоустройства территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области, а также их учет осуществляется в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний, действующим на территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области.

         6. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) в сельском поселении Сколково муниципального района Кинельский Самарской области: 446411, Самарская область, Кинельский район, село Сколково, ул. Колхозная, д. 9 «А» (здание администрации сельского поселения Сколково).

7. Провести мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний:

  в селе Сколково – 24.10.2018 г. в 9.00 ч., по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Сколково, ул. Колхозная, д. 9 «А» (здание администрации сельского поселения Сколково);

  в селе Преображенка – 24.10.2018г. в 12.00, по адресу: Самарская область, Кинельский  район, с. Преображенка,ул. Гвардейская, около д.58.;

    в селе Бузаевка  - 25.10.2018 г. в 9.00, по адресу: Самарская область, Кинельский район, с. Бузаевка, ул. Юбилейная 51 “А”( здание СДК);

   в поселке Пчелка - 25.10.2018 г. в 11.00, по адресу: Самарская область, Кинельский район, п. Пчелка, около д.№5.

 8. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту Правил благоустройства территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области  осуществляется по адресу, указанному в пункте 6 настоящего постановления в рабочие дни с 10 часов до 17 часов, в субботу с 12 до 17 часов.

9. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту Правил благоустройства территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области обеспечить: прекращается 14 ноября  2018 года.

10. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, протоколов мероприятий по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний, Сергееву Т.А.  –  ведущего специалиста МБУ «Норматив».

    11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сколковский вестник».

      12. Комиссии в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с проектом  Правил благоустройства территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области обеспечить:

официальное опубликование проекта  Правил благоустройства территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области в газете «Сколковский вестник»;

размещение проекта Правил благоустройства территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области  на официальном сайте Администрации муниципального района Кинельский в информационно-коммуникационной сети «Интернет»:  www.kinel.ru;

беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом Правил благоустройства территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области в здании Администрации поселения (в соответствии с режимом работы Администрации поселения).

13. В случае, если настоящее постановление и (или) проект Правил благоустройства территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области будут опубликованы позднее календарной даты начала публичных слушаний, указанной в пункте 2 настоящего постановления, то дата начала публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления и проекта Правил благоустройства территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области. При этом установленные в настоящем постановлении календарная дата, до которой осуществляется прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, а также дата окончания публичных слушаний переносятся на соответствующее количество дней.

  Глава сельского                                                                   А.Н.Тарасов

  поселения Сколково

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Кинельский

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Сколково

РЕШЕНИЕ

№   от  2018 года

           О внесении изменений  в Правила благоустройства территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Сколково №220 от 22.08.2018г.

Рассмотрев предложение Администрации  муниципального района Кинельский Самарской области  от 05.10.2018года в соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» и пунктом 28 части 2 статьи 35 Устава сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский

РЕШИЛО:

1 Внести изменения в  Правила благоустройства территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Сколково № 220 от 22.08.2018г.:

1.1. в  разделе 1  Правил “Общие положения и основные понятия” п.2 изложить в новой редакции:

- “2 Требования и ответственность, устанавливаемые настоящими Правилами, разработаны для всех физических и юридических лиц, осуществляющих хозяйственную или иную деятельность на территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области (далее - Поселение), независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, должностных лиц и граждан. Администрации сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области  является уполномоченным органом осуществляющим разработку, планирование и систематизацию мероприятий по благоустройству, а так же осуществляющим мониторинг и контроль за благоустройством на территории сельского поселения Сколково».

     1.2.в разделе 18 Правил  “Благоустройство на территориях жилого назначения” п.18.16. изложить  в следующей редакции:

- “18.16 Собственники земельных участков должны содержать их в надлежащем состоянии, соответствующем санитарным нормам и эксплуатировать в соответствии с разрешенным видом использования. Запрещено допущение зарастания участка сорной растительностью. Покос и прополка должны осуществляться регулярно, по  мере отрастания сорной растительности более чем на 20 см. Запрещено долговременное складирование бытовых отходов на участке и прилегающих к нему территориях, строительного мусора и устройство наливных помоек.».

1.3. в разделе 22 Правил  “Уборка территории” п. 22.1.1 изложить в новой редакци:

“.Границы прилегающих территорий определяются при наличии одного из следующих оснований:

1) нахождение здания, строения, сооружения, земельного участка в собственности или на ином праве юридических или физических лиц;

2) договор, предусматривающий возможность использования земли или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельного участка и установления в отношении него сервитута для целей размещения нестационарного объекта.

    Такое установление допускается при определении правилами благоустройства территории муниципального образования условий, исключающих одновременное применение указанных способов к одним и тем же зданиям, строениям, сооружениям, земельным участкам.”

      1.4.  в раздел 22 Правил “Уборка территории”  добавить п.22.1.2-22.1.4. следующего содержания:

 “22.1.2. Правилами благоустройства территории при наличии оснований, предусмотренных пунктом 22.1.1. определены два способа установления границ прилегающей территории:

1) путем определения в метрах расстояния от здания, строения, сооружения, земельного участка или ограждения до границы прилегающей территории с учетом особенностей, предусмотренных пунктом 22.1.3. Правил благоустройств.

2) путем определения границ прилегающей территории соглашением об определении границ прилегающей территории, заключенным между администрацией сельского поселения и собственником или иным законным владельцем здания, строения, сооружения, земельного участка либо уполномоченным лицом (далее – соглашение).

22.1.3. Особенности определения границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, земельным участкам:

        границы территории, прилегающей к зданиям, строениям, сооружениям, не имеющим ограждающих устройств, определяются по периметру от фактических границ указанных зданий, строений, сооружений   на расстоянии – 10  м.

 границы территории, прилегающей к зданиям, строениям, сооружениям, имеющим ограждающие устройства, определяются по периметру от указанных устройств на расстоянии - 5 м.

границы территории, прилегающей к зданиям, строениям, сооружениям, у которых определены технические или санитарно-защитные зоны, определяются в пределах указанных зон.

границы территории, прилегающей к земельному участку, границы которого сформированы в соответствии с действующим законодательством, определяются от границ такого земельного участка  на расстоянии – 10 м.

границы территории, прилегающей к земельному участку, границы которого не сформированы в соответствии с действующим законодательством, определяются от фактических границ расположенных на таком земельном участке зданий, строений, сооружений.

границы территории, прилегающей к земельному участку, занятому садоводческими, огородническими и дачными некоммерческими объединениями граждан, определяются от границ земельного участка такого объединения на расстоянии - 10 м.

В случае совпадения (наложения) границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, земельным участкам, границы прилегающих территорий устанавливаются на равном удалении от указанных объектов.

22.1.4. При определении правилами благоустройства территории муниципального образования способа установления границ прилегающей территории в соответствии с подпунтом 2  пункта 22.1.2. настоящих Правил карта-схема подготавливается собственником или иным законным владельцем здания, строения, сооружения, земельного участка на бумажном носителе в произвольной форме и должна содержать следующие сведения:

1) адрес здания, строения, сооружения, земельного участка, в отношении которого устанавливаются границы прилегающей территории (при его наличии), либо обозначение места расположения данных объектов с указанием наименования (наименований) и вида (видов) объекта (объектов) благоустройства;

2) сведения о собственнике и (или) ином законном владельце здания, строения, сооружения, земельного участка, а также уполномоченном лице: наименование (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество (для индивидуального предпринимателя и физического лица), место нахождения (для юридического лица), почтовый адрес, контактные телефоны;

3) схематическое изображение границ здания, строения, сооружения, земельного участка;

4) схематическое изображение границ территории, прилегающей к зданию, строению, сооружению, земельному участку;

5) схематическое изображение, наименование (наименования) элементов благоустройства, попадающих в границы прилегающей территории.

 Карта-схема направляется собственником или иным законным владельцем здания, строения, сооружения, земельного участка в администрацию сельского поселения для подготовки проекта соглашения.

 Администрация сельского поселения с учетом имеющихся у него сведений о зданиях, строениях, сооружениях, земельных участках, расположенных в муниципальном образовании, вправе самостоятельно направлять собственникам и (или) законным владельцам указанных объектов либо уполномоченным лицам проект соглашения с приложением к нему карты-схемы.

Заключение соглашения не влечет перехода к собственникам и (или) иным законным владельцам зданий, строений, сооружений, земельных участков либо уполномоченнымлицам права, предполагающего владение и (или) пользование прилегающей территорией."

     2.Опубликовать настоящее решение в газете «Сколковкий вестник».

  3.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей                        И.П. Пестерева

сельского поселения Сколково

Глава сельского поселения Сколково                              А.Н. Тарасов